МУНИЦИПАЛИТЕТ

города Ярославля

седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

08.07.2020 № 384

О награждении знаком отличия

«За заслуги перед городом

Ярославлем»

Принято муниципалитетом

города Ярославля 08.07.2020

В соответствии с решениями муниципалитета города Ярославля от 12.05.2005 № 107

«Об официальных символах и наградах города Ярославля», от 19.03.97 № 86 «Об

учреждении знака отличия «За заслуги перед городом Ярославлем», учитывая решение

комиссии по символам и наградам города Ярославля (протокол от 16.06.2020),

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:

1. Наградить знаком отличия «За заслуги перед городом Ярославлем»:

- Орлова Сергея Вадимовича, директора по развитию, Председателя Совета

директоров акционерного общества «Ярославский технический углерод

имени В.Ю. Орлова», за значительный вклад в развитие промышленности

города Ярославля, активную благотворительную и общественную деятельность;

- Семенову Лидию Павловну, директора муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя школа № 2», Заслуженного учителя Российской Федерации, за

значительный вклад в развитие образования в городе Ярославле;

- Сизова Александра Александровича, советника Фонда содействия развитию

Ярославля и Ярославской области, Председателя Правления Фонда содействия развитию

Ярославля и Ярославской области, за личный вклад в развитие местного самоуправления в

городе Ярославле и активную общественную деятельность.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

муниципалитета по вопросам городского самоуправления, законности и правопорядка.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель муниципалитета

города Ярославля     А.Е. Ефремов